РЭСПУБЛIКАНСКI
КАМIТЭТ

БЕЛАРУСКАГА ПРАФСАЮЗА
РАБОТНІКАЎ МЯСЦОВАЙ

ПРАМЫСЛОВАСЦI I
КАМУНАЛЬНА-БЫТАВЫХ

ПРАДПРЫЕМСТВАЎ

ПРЭЗIДЫУМ

ПАСТАНОВА

08.08.2017 № 17

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КОМИТЕТ

БЕЛОРУССКОГО ПРОФСОЮЗА
РАБОТНИКОВ МЕСТНОЙ
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

КОММУНАЛЬНО-БЫТОВЫХ
ПРЕДПРИЯТИЙ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Мінск           г.Минск

Об отдельных вопросах
статистической отчетности

 Во исполнение постановления Совета Федерации профсоюзов
Беларуси  от  26.05.2017 № 215 «Об отдельных вопросах статистической
отчетности» Президиум республиканского комитета профсоюза
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Областным, Минскому городскому комитетам профсоюза:
принять конкретные меры по усилению ответственности

председателей первичных профсоюзных организаций за достоверность,
полноту и своевременность представления статистической отчетности;

ввести в практику работы выборочный анализ достоверности
представляемой статистической отчетности;

при рассмотрении на заседаниях Президиума практики работы
отдельных организационных структур уделять особое внимание
вопросам достоверности, полноты и своевременности представления
ими статистической отчетности;

исключить случаи не представления, в том числе неполного и
(или) несвоевременного представления статистической отчетности в
республиканский комитет профсоюза.
 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя республиканского комитета профсоюза
Манциводу Л.М.

Председатель                                                                      С.К.Алейников